
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

26. marts 2025 

Sagsnr.: 25/06335  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 209 

I brev af 4. marts 2025 har udvalget efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 209: 

Vil ministeren redegøre for, i hvor høj grad børn er på reduceret skema i 

folkeskolen i dag, og hvordan den udvikling har været inden for de sene-

ste ti år? 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet ligger ikke inde med data om ande-

len af elever, der undervises på reduceret skema eller udviklingen heraf 

de seneste 10 år.  

Der er ikke hjemmel i folkeskoleloven til at give mulighed for reduceret 

skema i den almindelige undervisning. En elev kan have delvist fravær fx 

et par timer om dagen som følge af sygdom og dermed være delvist sy-

gemeldt. Skolens leder kan forlange en udtalelse herom fra den kommu-

nale sundhedstjeneste, eventuelt en lægeerklæring.  

Efter særlige omstændigheder kan det aftales med skolelederen, at en 

elev i en periode har nedsat undervisningstid, fx som følge af dødsfald el-

ler alvorlig sygdom i familien. I så fald er der tale om lovligt fravær. Del-

vist fravær fremgår ikke af fraværsdata uanset kategori. Fravær opgøres 

alene på følgende tre kategorier af fravær: lovligt fravær, ulovligt fravær 

og sygdom.  

Folkeskoler er ifølge folkeskoleloven forpligtet til at give alle elever et un-

dervisningstilbud, så de kan deltage i hele undervisningstiden. Det bety-

der, at folkeskoler skal tilbyde den fornødne støtte, herunder specialun-

dervisning, for at elever kan deltage hele skoledagen.  

Elever, der modtager specialundervisning, kan fritages for fag mod at få 

anden undervisning i stedet for. Det betyder, at de også skal undervises 

efter den fastsatte undervisningstid. Elever, der modtager specialunder-

visning, kan endvidere med forældrenes tilslutning få nedsat undervis-

ningstiden, hvis elevens helbred ifølge en lægeerklæring ikke tillader gen-

nemførelse af fuld undervisning.  
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Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 
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